
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E.CALVI” DI RIVOLTA D'ADDA 

Viale Piave, 2 - 26027 Rivolta d'Adda (CR) - tel. 0363 78165 - fax 0363 79729 

C.F. 91036360195 - C.M. CRIC81800X - email CRIC81800X@ISTRUZIONE.IT 

PEC: CRIC81800X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Rivolta D’Adda, 14/10/2025 

 

Agli Atti Al Sito 

web – sez. Amministrazione Trasparente -  Bandi di 

gare e contratti 

 
 
Oggetto: Determina a contrattare relativa al pagamento quota adesione annuale RNFS, ai sensi dell’art 50 del 
d.lgs. 36/2023 ed s.m.i. e dell’art.45 d.lgs.129/2018  –  importo pari a Euro 490,00 iva esente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
- Visto il d.lgs. n.165/2001; 
- Visto il piano di formazione personale docente e ATA a.s. 2024/2025; 
- Vista la proposta di adesione all’Accordo di rete “denominato RNFS” – Scuola capofila Istituto Comprensivo 

Caselette (TO) prot. 2823 -  07/03/2024 
- Vista la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n° 14 in data 10/03/2025 alla Rete Nazionale Formazione 

Scuole (RNFS) Prot. 5177 del 04/04/2025; 
- Tenuto conto dell’accordo di Rete Prot. 4631 del 12/03/2025 
- Tenuto conto del fatto che il versamento per l’adesione alla rete è pari a Euro 490,00 iva esente; 

 

DETERMINA 

 

 Di procedere al pagamento di € 490,00 esente iva, in favore dell’Istituto Comprensivo Casalette – Strada 

Contessa, 90 – 10040 Torino - per l’a.s. 2024/25; 

 di impegnare/registrare della somma di spesa Euro 490,00 (iva esente) da imputare al  P.4. Progetti per  
Formazione Personale docente ed ATA – P.4.1 Formazione ex lege 81/2008 ed smi – E.F. 2025; 

 di dare atto che i conseguenti pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e le regole di 
contabilità; 

Firmato digitalmente da ANNA LAMBERTI

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014080 - 14/10/2025 - VI.3 - U



 

2 
 

 

 

 

 

 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione scolastica, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’ art. 

37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e s.m.i. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Lamberti 

 

 

Firmato digitalmente da ANNA LAMBERTI

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014080 - 14/10/2025 - VI.3 - U


		2025-10-14T15:25:50+0000
	ANNA LAMBERTI




